
 

Azienda Ospedaliera Santa Maria – Terni 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
OGGETTO:  

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
DELIBERA 

 

Di fare integralmente propria la menzionata proposta che allegata al presente atto ne costituisce 
parte integrante e di disporre così come in essa indicato. 

 

 

 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE FINALIZZATA ALLA STABILIZZAZIONE DEL PERSONALE DIRIGENZIALE E
NON DIRIGENZIALE SANITARIO, SOCIO-SANITARIO, AMM.VO, TECNICO E PROF.LE RECLUTATO DAGLI
ENTI DEL SSN, ANCHE CON CONTRATTI DI LAVORO FLESSIBILE, EX ART.1, C.268, LETT. B) L.30.12.21,
N.234 CON MODIFICHE DA ULTIMO INTRODOTTE DALL'ART. 4 CO.3-BIS LETT.A E B) DEL DL 27.12.24, N.
202, CONVERT. IN L. N.15/2025 E ULTIME DETERMINAZIONI. PROVVEDIMENTI.

IL DIRETTORE GENERALE
Andrea Casciari

Proposta n. 0000039 del 19/01/2026 a cura di S.C. Gestione Risorse Umane
Hash.pdf (SHA256):aa2e5c49dfe9c4ee6beab3042edd5f6713aaaa49df217cd62be9d140aaaf0517

firmata digitalmente da:

Il Responsabile del Procedimento
RPA - ALESSANDRA TACCIOLI

Il Responsabile S.C. Gestione Risorse Umane
Maria Rita Bruscolotti

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Parere: FAVOREVOLE
Doriana Sarnari

IL DIRETTORE SANITARIO
Parere: FAVOREVOLE
Domenico Montemurro



 

 

   Il Direttore della S.C. Risorse Umane relaziona quanto segue: 

   Visto il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell'articolo 1 della legge 23 ottobre 
1992, n. 421” e sue successive modifiche ed integrazioni; 

   Richiamata la L. R. 9 aprile 2015 n. 11 recante “Testo unico in materia di Sanità e Servizi Sociali” pubblicata sul Bollettino 
Ufficiale n. 21 del 15/04/2015 e s.m.i.; 
   
Dato atto che con deliberazione del Direttore Generale n. 68 del 31/01/2025 è stato adottato il “Piano integrato di 
attività e organizzazione (PIAO) 2025-2027”; 
 
Visto il Piano del Fabbisogno di Personale per il triennio 2025-2027, adottato in via definitiva con Deliberazione del 
Direttore Generale n. 475 del 09/07/2025; 

  Premesso che 
-con delibera n. 754 del 1.12.2025 è stato indetto Avviso pubblico per manifestazione di interesse finalizzata alla 
stabilizzazione del personale dirigenziale e non dirigenziale sanitario, socio-sanitario, amministrativo, tecnico e 
professionale reclutato dagli Enti del Servizio Sanitario Nazionale, anche con contratti di lavoro flessibile, ai sensi dell’art. 
1, comma 268, lettera b) della Legge 30.12.2021, n. 234 con le modifiche introdotte dalla Legge 29.12.2022, n. 197, dal 
DL 29.12.2022, n. 198, dal DL 30.3.2023, n. 34, dal DL 02.03.2024, n. 19, nonché dal DL 27.12.2024, n. 202, convertito 
in Legge n. 15/2025 e ulteriori determinazioni;  

  -con delibera n. 834 del 31.12.2025 si è proceduto alla stabilizzazione del personale dei profili relativi indicati nella delibera 
stessa, secondo lo specifico ordine di graduatoria, fermo restando il rispetto del tetto di spesa di cui alla DGR Umbria n. 
581/2021 e la DGR Umbria n. 412/2023; 

      Dato atto che: 

-successivamente all’adozione della delibera n. 834 del 31.12.2025, è pervenuta all’Azienda scrivente la nota prot. 
0000620 del 7.01.2025, nella quale la dipendente matr. 6274, profilo professionale di Infermiere, ha integrato la propria 
istanza, specificando la tipologia dei contratti di lavoro utili al fine della maturazione dei requisiti necessari per essere 
stabilizzata nel profilo suddetto; 

-che da tale documentazione, si evince che la dipendente, non risulta in possesso dei requisiti di cui al punto 1 lett. c) 
del bando (“avere maturato entro il 31 dicembre 2025 alle dipendenze di un ente del Servizio Sanitario Nazionale almeno 
18 mesi di servizio, anche non continuativi, nel medesimo posto per il quale si presenta istanza di stabilizzazione, con 
esclusione dei servizi prestati a tempo indeterminato”) e che, di conseguenza, la stessa va esclusa dalla graduatoria degli 
INFERMIERI; 

-che a seguito di una successiva verifica è risultato che, per mero errore materiale nell’All. B (lavoratori cd “Flessibili”) 
non è stato riportato il nominativo della Dott.ssa De Angelis Claudia, Dirigente Biologo; 

      Ritenuto, in considerazione della nota prot. 0000620 del 07.01.2025, di procedere alla modifica della delibera n. 834 
del 31.12.2025 (con la conseguente sostituzione degli allegati A e B), prevedendo di disporre l’esclusione della dipendente 
matr. 6274, profilo professionale di Infermiere, dalla relativa graduatoria, in quanto non in possesso dei requisiti specifici 
richiesti dal bando e di inserire, nell’All. B il nominativo della Dirigente Biologo D.ssa De Angelis Claudia; 
 
Preso atto che il Responsabile del procedimento e il Direttore della Struttura proponente, attestano di non versare in 
alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, tale da pregiudicare l’esercizio imparziale delle funzioni e 
compiti attribuiti, in relazione al procedimento indicato in oggetto ed attestano altresì l’insussistenza di cause di conflitto 
di interesse, anche potenziale, ex art. 6-bis della legge n. 241/90 e ss.mm.ii e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 
190/2012 e l’inesistenza delle condizioni di incompatibilità di cui l’art. 35-bis del D. Lgs. n. 165/2001; 

Dato atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del soggetto proponente in 
ordine alla regolarità amministrativa e legittimità del contenuto della stessa; 

 
PROPONE AL DIRETTORE GENERALE  

 
Giusta la premessa, per l’effetto, in narrativa che qui si intende integralmente richiamata, 
 

 
1. di prendere atto, per l’effetto, di quanto comunicato dalla dipendente matr. 6274, profilo professionale di Infermiere, 

con nota prot. 0000620 del 7.01.2025, successivamente alla delibera n. 834 del 31.12.2025; 
 

2. di escludere la dipendente sopracitata dalla graduatoria degli idonei stabilizzabili, in quanto non in possesso dei requisiti 
specifici richiesti dal bando al punto 1) lett c; 
 

3. di procedere, conseguentemente, allo scorrimento della graduatoria degli Infermieri; 



 

 

4. di inserire nell’All. B relativo ai lavoratori cd. “flessibili”, il nominativo della D.ssa De Angelis Claudia, profilo di Dirigente 
Biologo, in possesso dei requisiti previsti dal bando; 

5. di dare atto che gli Allegati A e B, modificati come indicato nelle premesse, sono parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 

       
6. di individuare quale Responsabile del procedimento, ai sensi e per gli effetti degli articoli 5 e 6 della Legge 7 agosto 1990 

n. 241, la Dott.ssa Alessandra Taccioli, che attesta la completezza dell’istruttoria, e la Dott.ssa Maria Rita Bruscolotti, in 
qualità di Direttore della Struttura Complessa delegata dal Direttore Generale, che attesta la regolarità tecnica e la 
legittimità del provvedimento; 

 
7. stante l’urgenza di provvedere in merito, di attribuire al presente provvedimento l’immediata esecutività. 

 
 
 
 
 
RPA Coll.Amm.Prof. 
Dott.ssa Alessandra Taccioli 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE  
S.C. Risorse Umane 

Dott.ssa Maria Rita Bruscolotti 



GRADUATORIE ALLEGATO A

RUOLO SANITARIO
DIRIGENZA
DIRIGENTE MEDICO N. Cognome Nome PUNTEGGIO NOTE

1 GENGA GIOVANNI 4,400

DIRIGENTE BIOLOGO N. Cognome Nome PUNTEGGIO NOTE

1 PELLANERA FABRIZIA 4,000

COMPARTO
AREA PROFESSIONISTI DELLA SALUTE

PROFILO N. Cognome Nome PUNTEGGIO NOTE

1 FABRIZI NICOLETTA 4,000
BIZZARRI LUDOVICA esclusa carenza del requisito di anzianità di servizio- rif. Bando punti c/d requisiti di partecipazione 
CIUCCI CHIARA esclusa carenza del requisito di anzianità di servizio- rif. Bando punti c/d requisiti di partecipazione 
TROTTI VERONICA esclusa carenza del requisito di anzianità di servizio- rif. Bando punti c/d requisiti di partecipazione 

PROFILO N. Cognome Nome PUNTEGGIO NOTE

1 PERAIO GIUDITTA 10,200
2 FABI MARTA 5,000
3 SIPACE VALENTINA 4,800 Precede per anzianità di servizio - rif. punto 5 della Formulazione di eventuali graduatorie e criteri di priorità
4 LEONI ELISA 4,800 Precede per anzianità di servizio - rif. punto 5 della Formulazione di eventuali graduatorie e criteri di priorità
5 GRECHI CAMILLA 4,800 Precede per anzianità di servizio - rif. punto 5 della Formulazione di eventuali graduatorie e criteri di priorità
6 PACCHIA FRANCESCA 4,800 Precede per anzianità di servizio - rif. punto 5 della Formulazione di eventuali graduatorie e criteri di priorità
7 UGOLINI CHIARA 4,800
8 LAZZARI LISA 4,600
9 PANFILI MICHELA 4,400 Precede per anzianità di servizio - rif. punto 5 della Formulazione di eventuali graduatorie e criteri di priorità

10 PREDA ALESSANDRA 4,400
11 COTINI DESIREE 4,200
12 MARIANI EMANUELE 4,050
13 TILI ELISA 4,000 Precede per anzianità di servizio - rif. punto 5 della Formulazione di eventuali graduatorie e criteri di priorità
14 VALLINI MIRIAM 4,000 Precede per anzianità di servizio - rif. punto 5 della Formulazione di eventuali graduatorie e criteri di priorità
15 SCHIPPA FRANCESCA 4,000
16 DI GIOIA DANIELE 3,600 Precede per anzianità di servizio - rif. punto 5 della Formulazione di eventuali graduatorie e criteri di priorità
17 PASSAGRILLI ANGELICA 3,600
18 GUERRINI CATERINA 3,450
19 BARBAROSSA TOMMASO 3,150
20 CASU VANESSA 3,000
21 ZEFI ALISON 2,700

FIASCHINI SALLY esclusa carenza del requisito di anzianità di servizio- rif. Bando punti c/d requisiti di partecipazione 
MADOLINI FRANCESCO esclusa carenza del requisito di anzianità di servizio- rif. Bando punti c/d requisiti di partecipazione 
PETRALLA ANDREA esclusa carenza del requisito di anzianità di servizio- rif. Bando punti c/d requisiti di partecipazione 
STORANI CHIARA esclusa carenza del requisito di anzianità di servizio- rif. Bando punti c/d requisiti di partecipazione 
HARRY YANCES LEE esclusa carenza del requisito di anzianità di servizio- rif. Bando punti c/d requisiti di partecipazione 

PROFILO N. Cognome Nome PUNTEGGIO NOTE

ALESSANDRI SILVIA profilo non previsto nel PTFP
FRATONI ILARIA profilo non previsto nel PTFP
PESAPANE VANIA profilo non previsto nel PTFP

PROFILO N. Cognome Nome PUNTEGGIO NOTE

TECNICO SANITARIO DI LABORATORIO 1 SABATINI CHIARA 4,000

GRADUATORIE

INFERMIERE

OSTETRICA

LOGOPEDISTA

Pagina 1



GRADUATORIE ALLEGATO A

PROFILO N. Cognome Nome PUNTEGGIO NOTE

TERAPISTA NEURO PSICOMOTRICITA' DELL'ETA' 
EVOLUTIVA D'UONNO LOREDANA profilo non previsto nel PTFP

RUOLO AMMINISTRATIVO
COMPARTO_AREA DEI FUNZIONARI

PROFILO N. Cognome Nome PUNTEGGIO NOTE
1 CAPRINI GIULIA 4,600
2 FEDERICI ALESSIO 4,200 Precede per anzianità di servizio - rif. punto 5 della Formulazione di eventuali graduatorie e criteri di priorità
3 LOCUSTE VALENTINA 4,200 Precede per anzianità di servizio - rif. punto 5 della Formulazione di eventuali graduatorie e criteri di priorità
4 FRANCESCHINI GIULIA 4,200
5 FAGIOLI ALESSANDRO 4,050
6 POZZI CLAUDIA 4,000 Precede per anzianità di servizio - rif. punto 5 della Formulazione di eventuali graduatorie e criteri di priorità
7 PETRONGARI VANESSA 4,000 Precede per anzianità di servizio - rif. punto 5 della Formulazione di eventuali graduatorie e criteri di priorità
8 STENTELLA DANILO 4,000 Precede per anzianità di servizio - rif. punto 5 della Formulazione di eventuali graduatorie e criteri di priorità
9 ALPINI MARIA CRISTINA 4,000 Precede per anzianità di servizio - rif. punto 5 della Formulazione di eventuali graduatorie e criteri di priorità

10 GUIDA ANNALISA 4,000
11 STEFANINI ERICA 3,800
12 MOTTI SARA 2,850
13 VACCARINI SABRINA 2,000

PROFILO N. Cognome Nome PUNTEGGIO NOTE

CATUCCI VALERIA profilo non previsto nel PTFP
ZANCANELLA MONICA profilo non previsto nel PTFP

RUOLO TECNICO

DIRIGENZA
DIRIGENTE STATISTICO N. Cognome Nome PUNTEGGIO NOTE

1 PIEROTTI FABIO 3,600

COMPARTO_AREA DEGLI OPERATORI

PROFILO N. Cognome Nome PUNTEGGIO NOTE
1 POCHINI MANUEL 5,200
2 LOMBARDI LORENA 5,000

ANSELMI ALESSIO esclusa carenza del requisito di anzianità di servizio- rif. Bando punti c/d requisiti di partecipazione 

RUOLO SOCIO SANITARIO
AREA DEGLI OPERATORI

PROFILO N. Cognome Nome PUNTEGGIO NOTE

OPERATORE SOCIO SANITARIO DE LUCA GENNARO profilo non previsto nel PTFP

N. Cognome Nome PUNTEGGIO NOTE
DIGIARO MARIA ANNUNZIATA profilo non previsto nel PTFP

RUOLO PROFESSIONALE

DIRIGENZA
DIRIGENTE INGEGNERE N. Cognome Nome PUNTEGGIO NOTE

1 FABRIZI GIANNI 5,600

OPERATORE TECNICO

COLLABORATORE AMMINISTRATIVO

ASSISTENTE AMMINISTRATIVO

AUTISTA

Pagina 2



ELENCO CANDIDATI A RAPPORTO DI LAVORO FLESSIBILE ALLEGATO B

PROFILO N. Cognome Nome

1 CENCIARELLI SILVIA

2 NOBILI  SERENA

3 ROSSINI FRANCESCA

PROFILO N. Cognome Nome

FISIOTERAPISTA 1 MARCUCCI FRANCESCA

PROFILO N. Cognome Nome

BRUNETTI SERENA

PAGANO MARIA

PROFILO N. Cognome Nome

DIRIGENTE BIOLOGO 1 DE ANGELIS CLAUDIA

PROFILO N. Cognome Nome

DIRIGENTE MEDICO 1 COLUCCI ELIANA

PROFILO N. Cognome Nome

TECNICO SANITARIO DI 
LABORATORIO BIOMEDICO 1 FABBRETTI MARIA

DIRIGENTE PSICOLOGO

NOTE

NOTE

NOTE

esclusa carenza del requisito di anzianità di servizio- rif. Bando punti c/d requisiti di partecipazione 

NOTE

NOTE

esclusa carenza del requisito di anzianità di servizio- rif. Bando punti c/d requisiti di partecipazione 
LOGOPEDISTA 

NOTE


		2026-01-27T12:27:10+0100




